

**Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 31 marca 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11.00, zakończono o 12:45.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
6. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2015 r. przedstawiła Pani skarbnik Janina Kucharewicz.
Radny T.Tolko zapytał czy kosztorys jest gotowy na ul. Kłopotowskiego.
Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że kosztorys będzie wykonany za ok. 2 tygodnie.
Kwota zapisana w budżecie jest kwotą za niską. Przyleliśmy zasadę że jeśli kwota z przetargu przekroczy połowę wartości to wtedy rada zadecyduje czy należy dołożyć do tej inwestycji.
Radny S.Palusewicz zapytał o inwestycje wykonania kolektorów słonecznych.
Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że po przeanalizowaniu projektu, kosztorysu Urząd Marszałkowski zakwestionowała jeden koszt i ujął go jako niekwalifikowany. jest to zabezpieczenie na wypadek zaniku energii. W tej chwili mieszkańcy będą musieli zdecydować czy dołożą dodatkowe środki do tego czy zrezygnują.
Radny S.Sawicki zapytał o przetarg na ul. Pocztovej oraz co się dzieje z inwestycja na ul. Torowej.
Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że W przetargu wpłynęły 4 oferty, umowa nie została jeszcze podpisana. Co do ul. Torowej złożono wnioski o pozwolenie na budowę. PKP zażądała osłony przeciwolśnieniowej jest to koszt 6 tys. zł. oraz siatki koszt ok. 300 tys. zł. Był problem z przełożeniem kabla średniego napięcia który prowadzi do OKSM ale projektant założył położenie nowego kabla.

Pani Burmistrz E.Kulikowska zwróciła uwagę że takie inwestycje trzeba wykonać raz a dobrze żeby do nich nie wracać. Jeśli tam nie ma deszczówki to należy to wykonać.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę na dział 750 § 4010 wynagrodzenia i pochodne jest zwiększenie o kwotę 161 500 zł.. Nie ma ani słowa zapisanego w objaśnieniach do projektu uchwały.

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że jest to zwiększenie na pracowników nowo zatrudnionych od miesiąca czerwca lub lipca. Składa się na to wynagrodzenie, ZUS, fundusz socjalny.

Radny T.Tolko zapytał czy to jest wymiana etatów.

Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że są osoby w urzędzie które idą na emeryturę i chciała by aby przez te dwa miesiące była możliwość przyuczenia ich. W Urzędzie wiele osób nie ma zastępstwa a każdy ma prawo do urlopu czy zwolnienia lekarskiego.

Radny M.Awdziej dodał, że w urzędzie brakuje rąk do pracy. Na stanowiskach do spraw funduszy europejskich powinny być zatrudnione osoby kompetentne.

Radny T.Tolko zawnioskowała aby dzisiejszy projekt uchwały przyjąć ale bez tej kwoty na wynagrodzenie pracowników, gdyż nie zostało ty wyjaśnione w objaśnieniach do uchwały.

Pani skarbnik wyjaśniła, że jest to jej przeoczenie i za chwile zostanie to wpisane.

Pani Burmistrz E.Kulikowska zwróciła uwagę, że na każdej sesji czy komisji Burmistrz ma prawo wносить autopoprawki czy wnioski. uzasadnione zostało ustnie.

Radny S.Pałusewicz i radna J.Bieniusiewicz zgłosili wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu przedstawiła Pani Burmistrz Ewa Kulikowska.

Z-ca burmistrza A.Stefanowicz odczytał również pismo od Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg w sprawie remontu chodników na ul. Kryńskiej wraz ze ścieżką rowerową i zatoczkami autobusowymi.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu przedstawiła Pani Burmistrz Ewa Kulikowska.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił że we wrześniu 2014 r. zostało podpisane porozumienie ze Starostem Powiatowym na wykonanie tej drogi. Przetarg został już rozstrzygnięty i jeśli zostanie podpisana umowa to do gminy wróci kwota 180 tys. zł.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6

Wolne wnioski.

Radny S.Sawicki zapytał co Pani Burmistrz zamierza zrobić z odzyskaniem należności od Klubu sportowego Sokół.

Pani Burmistrz E.Kulikowska wyjaśniła, że postępowanie prowadzone jest w Prokuraturze w Sejnach. Póki to nie zostanie zakończone to nic nie możemy zrobić wszystkie dokumenty są w Prokuraturze.

Radny S.Sawicki zapytał czy Pani Burmistrz planuje audyt nieruchomości odnośnie płaconego podatku. W wielu miastach taki audyt przyniósł dla gminy duży zysk.

Pani Burmistrz E.Kulikowska wyjaśniła, że jest obecnie w urzędzie tylko jeden audytor, który nie wyrabia z tym co ma teraz do wykonania.

Radny T.Tolko zapytał co z zaległością od firmy Euro Sokółka i ZZO Sokółka, oraz co z wekslem za 3 mln zł.?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że weksel powinien być w gminie zabezpieczony.

Skarbnik co do zadłużenia to mogę podać dane na sesji.

Po zakończeniu posiedzenia uzupełniono.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska potwierdziła iż weksel jest w urzędzie zabezpieczony w kasie pancерnej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko